
PREFET DU DOUBS PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Direction Régionale de l'Environnement, 
de l'Aménagement et du Logement Franche-Comté

Service Biodiversité, Eau, Paysages
Département Nature, Paysages et Territoires

Arrêté n° DREALFC-SBEP-20150520-0007
Portant  création  de  l’Arrêté  Interpréfectoral  de  Protection  de  Biotope  « Basse  Vallée  de  la
Savoureuse »

LE PRÉFET DE LA RÉGION 
FRANCHE-COMTÉ
PRÉFET DU DOUBS

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU

MÉRITE

LE PRÉFET DU
TERRITOIRE-DE-BELFORT

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU

MÉRITE

Vu les articles L 411-1, L 411-2, L 415-1 à L 415-6 du Code de l’Environnement,

Vu les articles R411-1 à R411-6, R411-15 à R411-17 et R415-1 du Code de l’Environnement,

Vu l'arrêté ministériel du 8.12.1988 fixant la liste des poissons protégés sur l'ensemble du territoire,

Vu l'arrêté ministériel du 22.06.1992 fixant la liste des espèces végétales protégées en région Franche-
Comté complétant la liste nationale,

Vu l'arrêté ministériel du 23.04.2007 fixant la liste des mammifères protégés sur l'ensemble du territoire,

Vu l'arrêté ministériel du 29.10.2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire,

Vu l'arrêté ministériel du 19.11.2007 fixant la liste des amphibiens et reptiles protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

Vu l'arrêté ministériel du 23.04.2007 fixant la liste des insectes protégés sur l'ensemble du territoire,

Vu l'avis n°2007-4 du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine naturel en date du 11 juillet 2007,

Vu la délibération de classement de la Réserve Naturelle Régionale de la Basse Vallée de la Savoureuse en
date du 26 juin 2008,

Vu l'avis du Conseil Régional de Franche Comté en date du 8 février 2013,

Vu l’avis  de  la  Chambre  interdépartementale d'Agriculture  Doubs-Territoire  de Belfort  en  date  du  12
décembre 2014,

Vu  la  participation  du  public  du  27  octobre  2014 au  26  novembre  2014  inclus  et  la  synthèse  des
observations reçues dans ce cadre,

Vu l'avis de la Commission départementale de la nature, des paysages et des sites du Doubs siégeant en
formation nature en date du 9 décembre 2014,

Vu l'avis de la Commission départementale de la nature, des paysages et des sites du Territoire de Belfort
siégeant en formation nature en date du 21 janvier 2015,



Considérant que la Basse Vallée de la Savoureuse,  située sur les communes de Brognard,  Dambenois,
Nommay et Vieux-Charmont (département du Doubs) et Chatenois-les-Forges et Trevenans (département
du Territoire de Belfort) abrite diverses espèces animales et végétales protégées au titre de l'article L.411-1
du Code de l'Environnement,

Considérant que la protection de ces espèces est conditionnée à la conservation des biotopes à l'échelle d'un
ensemble cohérent de corridor fluvial tel que constitué par la basse vallée de la Savoureuse,

Considérant que la Réserve Naturelle Régionale de la Basse Vallée de la Savoureuse sur les communes de
Brognard, Nommay et Vieux-Charmont forme le noyau dur des écosystèmes alluviaux interdépartementaux
hébergeant ces espèces,.

Sur proposition de MM. les Secrétaires Généraux des Préfectures du Doubs et du Territoire de Belfort

ARRETENT

Article 1 – Objet et périmètre de l’arrêté préfectoral de protection de biotope

Afin  de  garantir  l'équilibre  biologique  des  milieux  et  la  conservation  des  biotopes  nécessaires  à  la
reproduction, l'alimentation, au repos et la survie des espèces protégées suivantes : 

Trèfle strié (Trifolium striatum) - Butome en ombelle (Butomus umbellatus) 
Cuivré des marais (Lycaena dispar)
Triton palmé (Triturus helveticus) - Crapaud commun (Bufo bufo)
Orvet  (Anguis  fragilis) -  Lézard  des  souches  (Lacerta  agilis) -  Lézard  vivipare  (Zootoca  vivipara) -
Couleuvre à collier (Natrix natrix)
Chabot (Cottus gobio) - Truite fario (Salmo trutta fario) -Vandoise (Leusiscus leusiscus)
Aigrette garzette  (Egretta garzetta) -  Martin pêcheur  (Alcedo athis) - Milan noir  (Milvus migrans) - Pic
cendré (Picus canus) - Pie-grièche écorcheur (Lanius collurio)
Murin de Daubenton  (Myotis  daubentoni) -  Noctule commune  (Nyctalus noctula) -  Noctule de Leisler
(Nyctalus leisleri) - Pipistrelle  commune (Pipistrellus pipistrellus) - Pipistrelle de Nathusius  (Pipistrellus
nathusii)

il est instauré une zone de protection de biotope sous la dénomination « Basse Vallée de la Savoureuse».

Le périmètre concerné par le présent arrêté est reporté sur la carte IGN au 1/25 000 figurant en annexe 1
pour une surface totale de 243 ha dont 183 ha sur le département du Doubs (communes de Brognard,
Dambenois, Nommay et Vieux-Charmont) et 60 ha sur le département du Territoire de Belfort (communes
de Châtenois-les-Forges et Trévenans).
Ce  périmètre  intègre  et  complète  la  Réserve  Naturelle  Régionale  éponyme.  Il  comprend  les  parcelles
cadastrales dont la liste est portée en annexe 2 du présent arrêté ainsi que la rivière Savoureuse avec son
ancien lit en eau de façon permanente ou non et l’emprise localisée de voiries non cadastrées. Une carte des
parcelles cadastrales concernées par l’APPB est portée en annexe 3.

Article 2 – Intérêt écologique du site

La qualité écologique de l’ensemble biologique concerné est  soulignée par la présence permanente  ou
temporaire de près de 150 espèces animales dont certaines, d’intérêt majeur, sont révélatrices de la bonne
qualité fonctionnelle de l’ensemble “milieux terrestres et aquatiques”, développée du chenal central de la
Savoureuse aux activités humaines périphériques.



Article 3 – Ressource en eau et milieux aquatiques : Travaux interdits

Les travaux,  relevant ou non des dispositions des articles L214-3 et R214-1 du code de l’environnement
(déclaration/autorisation loi  sur  l’eau), susceptibles  de modifier  le  caractère  humide  de la  zone et  les
fonctions hydraulique et écologique des systèmes d'écoulement et de leurs milieux humides associés sont
interdits, à savoir : 
• les travaux d’assèchements ou de drainage, même partiel, dans les zones humides telles que définies par
les articles L.211-1 et R.211-108 du Code de l’Environnement, 
•  le creusement d'étangs, mares et autres plans d’eaux, 
•  l’extraction de matériaux, 
•  le  remblaiement  des  anciens  bras  délaissés  y  compris  l’empiétement  par  remblai  sur  le  lit  de  la
Savoureuse et des plans d’eau, 
•  les pompages dans les étangs, la Savoureuse et ses affluents

Les pompages  dans  la  nappe  profonde susceptibles  d’être  réalisés  pour  l’alimentation en eau  potable
conformément  aux  réglementations  en  vigueur  sont  autorisés  sous  réserve  de  ne  provoquer  aucune
perturbation dans l’alimentation des milieux aquatiques et des écosystèmes terrestres associés.

Article 4 – Gestion des milieux aquatiques  et protection contre les inondations : travaux  soumis à
autorisation préfectorale

Hors du territoire de la Réserve Naturelle Régionale, exceptées les situations d’urgence  en raison de
risques graves et imminents pour les biens et les personnes et de danger avéré pour les populations, sont
soumis à autorisation du Préfet au titre du présent arrêté, après avis de la Commission Départementale de la
Nature, des Paysages et des Sites :
• les travaux d’entretien du lit de la rivière et de ses abords, 
• les  travaux de  lutte  contre  les  inondations  (ouvrages  de  dérivation  des  eaux  de  crues,  protections
localisées  et  rehaussement  des  digues).  Ils  devront  être  réalisés dans  le  respect  des  caractéristiques
écologiques de la zone, notamment en matière d’intervention sur le lit mineur, les berges et les annexes de
la rivière :

▪ maintien de la largeur naturelle du lit mineur,
▪ maintien de l’alternance seuils/mouilles et des profils longitudinaux naturels,
▪ maintien de la libre circulation du poisson,
▪ maintien  ou  restauration  des  groupements  végétaux  rivulaires  naturels  propres  aux  échanges
faunistiques milieu aquatique/ milieu terrestre.

Ces  travaux  feront,  le  cas  échéant,  l’objet  d’une  demande  unique  auprès  du  Préfet  territorialement
compétent (déclaration/autorisation loi sur l’eau en application des articles L214-1 à L214-6 du code de
l’Environnement et autorisation au titre du présent arrêté)

Sur le territoire de la Réserve Naturelle Régionale, les dispositions de la délibération de classement en
vigueur font référence.

Article 5 – Pratique de la chasse et de la pêche

L’arrêté n’a pas pour objectif ou pour effet de réglementer ou d’interdire les pratiques de la chasse et de la
pêche. Ces pratiques, au sein de la zone de protection définie par le présent arrêté, demeurent soumises aux
dispositions en vigueur sur les territoires communaux inclus dans ladite zone.



Article 6 – Activités agricoles et forestières

Les activités agricoles et forestières continuent à s’exercer dans le secteur considéré conformément aux
usages et gestions en vigueur sous réserve des dispositions du présent arrêté.

Article 7 - Milieux prairiaux et forestiers : Travaux et activités interdits

Hors du territoire de la Réserve Naturelle Régionale,  les actions susceptibles de modifier l’état et la
nature de la végétation sont interdites, à savoir : :
• le boisement artificiel des prairies ;
• le semis ou la plantation de végétaux dédiés à la biomasse ;
• l'arrachage de la végétation arbustive, notamment des haies et bosquets ;
• les coupes rases de bois de plus de 500 m2 dans les habitats naturels des forêts riveraines (aulnaies,
frênaies, saulaies arbustives) ;
• la destruction des roselières et groupements associés ;
• les feux de toute nature y compris les brûlis des végétaux sur pied en toute saison ;
• le retournement des prairies en place ;

La réfection des  prairies  en place est  soumise à l'avis  et  à l'autorisation préalables  de la
Direction Départementale des Territoires du département concerné.

• l'épandage d'engrais et d'amendements ;
Toutefois, sous réserve du respect impératif des différentes réglementations existantes et des
bonnes conditions agricoles et environnementales (BCAE), sont tolérés : 
◦ l'épandage d'engrais organique hors du lit majeur de la Savoureuse cartographié en annexe
4 du présent arrêté, 
◦ l’épandage d'engrais minéral sur les seules cultures agricoles localisées antérieures à la
présente protection et répertoriées en annexes 2 et 4 du présent arrêté.

• l'utilisation de tout produit phytocide, phytosanitaire ou anti-parasitaire associé ;
Toutefois, sous réserve du respect impératif des différentes réglementations existantes et des
bonnes conditions agricoles et environnementales (BCAE), sont tolérés :
◦ l'utilisation des produits sus-visés sur les seules cultures agricoles localisées antérieures à

la présente protection et répertoriées en annexes 2 et 4 du présent arrêté, 
◦ les traitements précoces (avant floraison) et ponctuels réalisés à l'aide d'un pulvérisateur à

dos, notamment pour lutter contre des espèces indésirables ou invasives voire posant des
problèmes de santé publique comme l’ambroisie.

• l’ouverture de nouveaux chemins ou l’édification de constructions ;
Cette interdiction ne s'applique pas à la création d'un sentier strictement pédestre permettant
de faire une petite boucle de découverte au Sud de l'étang Perrot. La création de ce sentier
sera précédée d'une étude de tracé et  d'incidence ciblée  sur  les  espèces  protégées  et  leur
biotope.  Elle  sera  soumise  à  l'avis  et  à  l'autorisation  préalables  de  la  Direction
Départementale des Territoires du Territoire de Belfort.

• l'installation et le stationnement de caravanes ou camping-cars ;
• l’installation de lignes électriques ou téléphoniques aériennes. 

Les tolérances formulées dans le présent article n'excluent pas la recherche, avec notamment la Chambre
d'Agriculture,  les  propriétaires  et  les  exploitants  des  cultures  agricoles,  de  dispositions  privilégiant  un
retour aux prairies et un maintien à terme de l’exploitation agro-pastorale des terres.



Exceptées les situations d’urgence en raison de risques graves et imminents pour les biens et les personnes
et  de  danger  avéré  pour  les  populations,  l’installation  et  l’entretien  des  canalisations  souterraines
(électricité/gaz/eau potable/eaux usées) sont soumises à autorisation du Préfet après avis de la Commission
Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites sous réserve qu'elles ne portent pas atteinte aux
espèces  protégées  au  titre  de  l'article  L.411-1  du  Code  de  l’environnement,  à  l'état  ou  à  l'aspect  des
différentes formations végétales.

Les travaux d'entretien des lignes électriques aériennes existantes et la gestion de la végétation arbustive
sous  ces  lignes  seront  effectués  impérativement  du  1er  novembre  au  1er  mars,  à  l'exception  des
interventions urgentes et ciblées géographiquement.

Sur le territoire de la Réserve Naturelle Régionale,  les actions susceptibles de modifier l’état  ou la
nature de la végétation sont réglementées par les dispositions de la délibération de classement en vigueur.

Article 8 – Déchets, produits et matériaux divers, remblais

Il est interdit d’abandonner, de déposer, de déverser, d’épandre ou de jeter directement ou indirectement
tous déchets (au sens de l’article L 541-1-1 du code de l’Environnement),  tous produits  chimiques ou
radioactifs, tous matériaux, remblais, résidus ou substances de quelque nature que ce soit, de nature à nuire
à la qualité de l’eau, du sol, de l’air ou du site ou à l’intégrité de la faune et de la flore. 

Article 9 – Circulation motorisée

Afin de prévenir la destruction ou l’altération des biotopes par piétinement, arrachage, enlèvement de la
végétation  ou  du  substrat,  la  circulation  de  tout  véhicule  à  moteur  est  interdite  hors  des  espaces  de
circulation prévus à cet effet (chemins et voies ouverts à la circulation du public, aires de stationnement).
Cette interdiction ne s’applique pas :
• aux propriétaires et à leurs ayant-droits dans les actes de gestion de leur patrimoine ;
• aux véhicules employés pour des opérations de police, de secours et de service public;
• aux véhicules utilisés à des fins professionnelles de recherche, d'exploitation ou d'entretien des espaces
naturels.

Article 10 – Sanctions pénales

Le non respect des prescriptions du présent arrêté est passible d'une contravention de quatrième classe en
application de l’article R.415-1 du Code de l’Environnement. 

Article 11 – Délais et voies de recours

Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Besançon dans un
délai de deux mois à compter de sa publication.





0 0,5 km 1 km

Échelle 1 : 25 000

    

Département du Doubs - Communes de Brognard, Dambenois, Nommay, Vieux-Charmont - Surface : 183 ha
Département du Territoire de Belfort - Communes de Châtenois-les-Forges, Trévenans - Surface : 60 ha  

Limite APPB

Limite Réserve Naturelle Régionale

Limite de départements
©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDE / Août 2012

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 1 : Carte de situation



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

1/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 Brognard AB 1 0008 Annexe 3.1

25 Brognard AB 1 0034 Annexe 3.1

25 Brognard AB 1 0041 Annexe 3.1

25 Brognard AC 1 0047 RNR Annexe 3.1

25 Brognard AC 1 0048 RNR Annexe 3.1

25 Brognard AD 1 0014 RNR Annexe 3.1

25 Brognard AD 1 0019 RNR Annexe 3.1

25 Brognard AD 1 0020 RNR Annexe 3.1

25 Dambenois AC 1 0089 Pour partie Annexe 3.2

25 Dambenois AC 1 0112 Pour partie Annexe 3.2

25 Dambenois AC 1 0113 Pour partie Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0002 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0005 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0006 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0007 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0008 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0011 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0013 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0014 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0015 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0016 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0017 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0018 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0019 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0022 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0023 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0024 Annexe 3.2

25 Dambenois AD 1 0025 Annexe 3.2

25 Dambenois AN 1 0002 Annexe 3.2

25 Dambenois AN 1 0062 Annexe 3.2

25 Dambenois AN 1 0063 Pour partie Annexe 3.2

25 Dambenois AN 1 0064 Annexe 3.2

25 Dambenois AN 1 0065 Pour partie Annexe 3.2

25 Nommay AA 1 0149 Annexe 3.3.1

25 AA 1 0150 Annexe 3.3.1

25 AA 1 0151 Annexe 3.3.1

25 AA 1 0152 Annexe 3.3.1

25 AA 1 0200 Annexe 3.3.1

25 AA 1 0246 Annexe 3.3.1

25 AH 1 0046 Annexe 3.3.2

25 AH 1 0047 Annexe 3.3.2

25 AH 1 0051 Pour partie Annexe 3.3.2

25 AH 1 0121 Annexe 3.3.2

25 AH 1 0122 Annexe 3.3.2

25 AH 1 0125 Annexe 3.3.2

ANNEXE 2 - LISTE DES PARCELLES CADASTRALES 
INCLUSES DANS LA ZONE DE PROTECTION DE BIOTOPES

"BASSE VALLEE DE LA SAVOUREUSE"

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

2/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 AH 1 0126 Annexe 3.3.2

25 AI 1 0044 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0045 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0046 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0047 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0048 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0049 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0050 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0071 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0073 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0074 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0076 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0208 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0210 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0212 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0228 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0231 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0232 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0235 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0236 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0239 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0240 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0243 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0247 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0293 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0296 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0298 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0299 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0302 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0304 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0306 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0307 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0343 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0345 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0346 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0362 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0373 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0374 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0377 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0378 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0379 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0382 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0383 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0384 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0385 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0386 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0387 RNR Annexe 3.3.1

25 AI 1 0388 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0389 Annexe 3.3.1

25 AI 1 0390 Annexe 3.3.1

25 AN 1 0015 Annexe 3.3.2

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay

Nommay



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

3/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 AN 1 0016 Annexe 3.3.2

25 AN 1 0017 Annexe 3.3.2

25 AN 1 0018 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0019 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0020 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0021 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0022 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0023 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0024 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0025 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0026 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0027 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0028 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0029 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0030 Annexe 3.3.2

25 Nommay AN 1 0095 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0006 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0007 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0008 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0009 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0010 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0011 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0012 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0013 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0014 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0015 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0016 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0017 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0018 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0019 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0020 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0021 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0022 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0023 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0024 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0025 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0026 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0027 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0028 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0029 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0030 Annexe 3.3.2

Nommay

Nommay
Culture agricole 

pour partie

Nommay

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie

Culture agricole 
pour partie



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

4/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 Nommay AO 1 0031 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0032 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0033 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0034 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0035 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0036 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0037 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0038 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0039 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0040 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0041 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0042 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0043 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0044 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0045 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0046 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0048 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0052 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0062 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0063 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0064 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0065 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0066 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0067 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0068 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0069 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0070 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0071 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0072 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0073 Pour partie Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0074 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0075 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0076 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0077 Annexe 3.3.2

25 Nommay AO 1 0078 Annexe 3.3.2

25 Vieux-Charmont AA 1 0122 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AA 1 0123 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AA 1 0125 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AA 1 0126 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AA 1 0127 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0309 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0310 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0311 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0312 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0313 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0314 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0315 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0316 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0317 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0318 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0319 Annexe 3.4.1



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

5/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 Vieux-Charmont AE 1 0320 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0322 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0323 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0324 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0325 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0326 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0327 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0328 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0329 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0404 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0405 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0406 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AE 1 0407 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0032 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0040 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0041 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0042 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0043 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0044 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0045 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0047 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0048 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0051 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0052 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0055 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0057 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0059 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0061 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0064 RNR Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0080 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0082 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0084 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0086 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0088 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0090 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0092 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0096 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AI 1 0115 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0051 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0090 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0153 Pour partie Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0160 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0163 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0167 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0173 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0174 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0192 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0193 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0195 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0196 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0200 Pour partie Annexe 3.4.1



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

6/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 Vieux-Charmont AK 1 0202 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0203 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0204 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AK 1 0205 Annexe 3.4.1

25 Vieux-Charmont AL 1 0002 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AL 1 0003 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AM 1 0013 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AM 1 0038 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AM 1 0040 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AM 1 0047 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AM 1 0048 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0006 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0018 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0019 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0021 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0022 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0023 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0024 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0025 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0026 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0027 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0028 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0029 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0032 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0033 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0034 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0035 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0036 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0037 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0038 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0039 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0040 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0041 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0042 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0043 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0045 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0046 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0062 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0063 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0064 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0066 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0067 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0068 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0069 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0072 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0075 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0076 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0090 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0092 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0093 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0096 Annexe 3.4.2



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

7/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

25 Vieux-Charmont AN 1 0097 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0100 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0101 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AN 1 0104 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0003 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0004 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0005 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0006 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0026 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0028 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0029 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0030 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0032 Pour partie Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0033 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0036 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0039 Annexe 3.4.2

25 Vieux-Charmont AO 1 0042 Pour partie Annexe 3.4.2

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0031 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0032 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0033 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0034 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0035 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0036 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0037 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0038 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0039 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0040 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0041 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0042 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0043 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0044 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0045 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0046 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0047 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0048 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0049 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0050 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0051 Culture agricole Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0052 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AL 1 0117 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0008 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0011 Pour partie Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0024 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0025 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0026 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0027 Pour partie Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0028 Pour partie Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0030 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0031 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0054 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0055 Annexe 3.5



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

8/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0060 Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0064 Pour partie Annexe 3.5

90 Châtenois-les-Forges AN 1 0072 Pour partie Annexe 3.5

90 Trévenans AK 1 0010 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0034 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0035 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0036 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0037 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0038 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0039 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0040 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0041 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0042 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0043 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0044 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0045 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0046 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0048 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0049 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0050 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0051 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0052 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0053 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0054 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0055 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0058 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0062 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0063 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0064 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0065 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0066 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0067 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0068 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0069 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0070 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0071 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0072 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0073 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0074 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0075 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0076 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0077 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0078 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0104 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0105 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0107 Pour partie Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0108 Pour partie Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0110 Pour partie Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0114 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0115 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0117 Annexe 3.6



Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
"Basse Vallée de la Savoureuse" - Annexe 2
Mars 2015

9/9

DEPARTEMENTS COMMUNES SECTIONS FEUILLES NUMEROS OBSERVATIONS PLAN CADASTRAL

90 Trévenans AK 1 0119 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0120 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0121 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0122 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0123 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0124 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0125 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0126 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0127 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0128 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0129 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0130 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0131 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0132 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0133 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0137 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0138 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0139 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0140 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0141 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0142 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0143 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0144 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0145 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0146 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0147 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0148 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0149 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0150 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0151 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0152 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0155 Pour partie Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0156 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0159 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0160 Pour partie Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0162 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0165 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0166 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0167 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0168 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0169 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0170 Annexe 3.6

90 Trévenans AK 1 0171 Annexe 3.6



AB 8

AB 34

AB 41

AC 47

AC 48

AD 14

AD 19

AD 20

    

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Brognard (25)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

0 100 200 300 400 500 m

Échelle

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.1 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Brognard (Doubs)



0 100 200 300 400 500 m

Échelle

AC 89p

AC 112p

AC 113p

AD 2

AD 5

AD 6

AD 8

AD 11

AD 13

AD 14

AD 15

AD 16

AD 17

AD 18

AD 19

AD 22

AD 23

AD 24

AD 25

AN 2
AN 62

AN 63p

AN 64
AN 65p

AD 7

TERRITOIRE DE BELFORT

    

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Dambenois (25)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.2 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Dambenois (Doubs)



AH 46

AH 47

AH 51p

AH 121

AH 122

AH 125

AH 126

AN 15

AN 16

AN 17

AN 18

AN 19

AN 20

AN 21

AN 22

AN 23

AN 24 AN 25

AN 26

AN 27AN 28

AN 29
AN 30

AN 95

AO 6

AO 7

AO 8

AO 9

AO 10

AO 11

AO 12
AO 13

AO 14

AO 15

AO 16
AO 17 AO 18

AO 19
AO 20

AO 21

AO 22

AO 23

AO 24

AO 25

AO 26

AO 27

AO 28

AO 29 AO 30

AO 31

AO 32

AO 33

AO 34

AO 35

AO 36
AO 37

AO 38

AO 39

AO 40

AO 41
AO 42

AO 43

AO 44

AO 45

AO 46

AO 48

AO 52

AO 62 AO 63 AO 64

AO 65

AO 66

AO 67

AO 68

AO 69

AO 70

AO 71

AO 72

AO 73p

AO 74

AO 75

AO 76

AO 77

AO 78

TERRITOIRE DE BELFORT

AO 66

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Nommay (25)

0 100 200 300 400 500 m

Échelle

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.3.1 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Nommay (Doubs)



0 100 200 300 400 500 m
Échelle

AA
 1

49

AA 150

AA 151

AA 152

AA 200

AI 246
AI 44

AI 45

AI 46

A
I 4

7
AI

 4
8

AI
 4

9

AI 50

AI 71

AI 73
AI 74

AI 76

AI 208

AI 210

AI 212

AI 228

AI 231

AI 232

AI 235

AI 236

AI 239

AI 240

AI 243

AI 247

AI
 2

93
AI

 2
96AI
 2

99

AI 302AI
 3

04

AI 306

AI 307

AI 343

AI 345

AI 346

AI 362

AI 373

AI 374

AI 377

AI 378

AI 379

AI 382

AI 383

AI 384

AI 385

AI 386

AI 387

AI 388

AI 389

AI 390

AI 298

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Nommay (25)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.3.2 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Nommay (Doubs)



  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Vieux-Charmont (25)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

AA 122

AA 123p

AA 125

AA 126

AA 127

AE 309 AE 310

AE 311 AE 312

AE 313 AE 314

AE 315
AE 316

AE 317

AE 318

AE 319

AE 320

AI 322

AE 324

AE 325

AE 326

AE 327

AE 328

AE 329

AE 404p

AE 405

AE 406

AE 407

AI 32

AI 40AI 41

AI 42

AI 43

AI 44

AI 47p

AI 48

AI 51

AI 52

AI 55

AI 57

AI 59

AI 61

AI 64

AI 80p

AI 82

AI 84

AI 86

AI 88

AI 90

AI 92

AI 96p

AI 115

AK 90

AK 153p

AK 173

AK 174

AK 192

AK 193

AK 196

AK 200p

AK 203

AK204

AK 205

AE 323

AI 45

AK 51

AK 202

AK 195

0 100 200 300 m
Échelle

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.4.1 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Vieux-Charmont (Doubs)



AK 160

AK 163

AK 167

AL 2p

AL 3

AM 13

AM 38

AM 40

AM 47

AM 48p

AN 6

AN 18

AN 19

AN 21

AN 22

AN 23

AN 24

AN 25

AN 26

AN 27

AN 28

AN 29p

AN 32p

AN 33

AN 34

AN 35

AN 36

AN 37

AN 38 AN 39

AN 40

AN 41

AN 42

AN 43

AN 45

AN 46

AN 62
AN 63

AN 64

AN 66

AN 67

AN 68

AN 69

AN 72AN 75

AN 76

AN 90

AN 92

AN 93

AN 96

AN 97

AN 101

AN 104

AO 3 AO 4
AO 5
AO 6

AO 26

AO 28

AO 29p

AO 30

AO 32p

AO 36
AO 39AO 42p

AN 100
AO 33

0 100 200 300 m
Échelle

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Vieux-Charmont (25)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.4.2 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Vieux-Charmont (Doubs)



0 100 200 300 400 500 m
Échelle

AL 31

AL 32

AL 33 AL 34

AL 3
5

AL 36

AL 3
7

AL 3
8

AL 3
9

AL 40
AL 41

AL 42
AL 43AL 44

AL
 4

5 AL 46

AL
 4

7

AL 48

AL 49

AL 50

AL 51

AL 52

AL 117

AN 8

AN 11p

AN 24
AN 25

AN 26AN 27p

AN 28p

AN 30

AN 31AN 54

AN 55

AN 60

AN 64p

AN 72p

DOUBS

    

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Châtenois-les Forges (90)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.5 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Châtenois-les-Forges (Territoire de Belfort)



    

  

Limite APPB

Parcelles cadastrales concernées
par l’APPB sur le territoire communal
de Trévenans (90)

© IGN-BD-Parcellaire 2014
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

AK 10

AK 34

AK 35

AK 36

AK 37 AK 38

AK 39

AK
 4

0

AK 41

AK 42

AK 43

A
K 

44AK 45

AK
 4

6

AK 48
AK 49

AK 50

AK 51

AK 52

AK 53

AK 54

AK 55

A
K 

58

AK 62

AK 63

AK 64

AK 65

AK 66

AK 67A
K 68

A
K 69

AK 70

AK 71

AK 72

AK 73

AK 74

AK 75

AK 76

AK 77
AK 78

AK 104

AK 105

AK 107p

AK 108p

AK 110p

AK
 1

14

AK 115

AK 117

AK 119
AK 120

AK 121

0122

AK 123
AK 124

AK 126

AK 127

AK 128

AK 129

AK 130
AK 131

AK 132

AK 133

AK 137

A
K 138

AK 139

AK
 1

40

AK 141

AK 142

AK
 1

43

AK 1
44

AK145

AK 146

AK 147

AK
 1

48
A

K 
14

9

AK 150

AK 151

AK152

AK 155p

AK 156

AK 159

AK 160p

AK 162

AK 165AK 166 AK 167
AK 168

AK 169

AK 170

AK 171

DOUBS

AK 125

0 100 200 m

Échelle

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 3.6 : Extrait du  plan cadastral de la commune de Trévenans (Territoire de Belfort)



0 100 200 300 400 500 m

Échelle © IGN-BD-Parcellaire 2014
© IGN-BDOrtho 2012
© DREAL Franche-Comté /SEDAD/DIG / BEP/NPT avril 2014

Cultures agricoles

Prairies hors du territoire de la réserve naturelle

Limites de parcelles cadastrales

Lit majeur de la Savoureuse

Limite APPB

Limite de départements

Arrêté inter-préfectoral de protection de biotope
‘’Basse Vallée de la Savoureuse’’

Annexe 4 : Cartographie de l’état de référence des pratiques agricoles
et du lit majeur de la Savoureuse 

TERRITOIRE DE BELFORT

DOUBS


	cad2590APPBTRI2

